2012年12月

お取引先様 各位

販 売 元 三 笠 製 薬 株 式 会 社

東京都練馬区豊玉北 2 - 3 - 1

製造販売元 東菱薬品工業株式会社

東京都千代田区有楽町1-10-1

アリルアミン系経口抗真菌剤 「リプノール錠125mg」

販売一時休止に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記のアリルアミン系経口抗真菌剤「リプノール錠 125mg」でございますが、

原薬につきまして原薬製造所の問題発生により、主原料のテルビナフィン塩酸塩の安定的

入手が困難な状況となりました。そのため販売を一時休止せざるを得なくなりました

ことをご案内申し上げます。大変ご迷惑をお掛けすることになりますが、代替製品への

変更等ご検討いただき、ご対応いただきますようお願い申し上げます。

一日も早く供給再開できるよう最善の努力を継続し、供給再開の目処が立ち次第改めてご案内させ

ていただきます。

日頃のご愛顧に感謝申し上げますとともにご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上ご理解下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 リプノール錠125mg

薬効名 629 アリルアミン系経口抗真菌剤

一般名 テルビナフィン塩酸塩錠125mg

包装単位・JANコード 別表

製造販売元 東菱薬品工業株式会社

別表

製品名
薬価基準収載

医薬品コード
包装単位 JANコード

リプノール錠125mg 6290005F1229
PTP 100錠 4987387591108

PTP 300錠 4987387591207

※販売再開時期：未定

代替製品

製品名
薬価基準収載

医薬品コード
製造販売元 販売会社 包装単位

テルビー錠125mg 6290005F1067 ダイト株式会社

持田製薬株式会社 PTP 100錠

株式会社

ポーラファルマ

PTP 100錠

PTP 300錠

【お問合せ先】

 販  売  元 ： 三笠製薬株式会社

お客様相談室TEL：03-3557-7272 FAX：03-3557-7298

    受付時間:9:00～17:00（土・日・祝日を除く）

製造販売元 ： 東菱薬品工業株式会社

品質保証薬事部 TEL：03-3213-3616 FAX：03-3214-4070

受付時間:9:00～17:00（土・日・祝日を除く）